
=.frl'."+;Z§
92éiíakrla...

pravidla pro poskvtování službv
SENIOR AUTOMOBIL ..SENDOLINO,,

schválila: ppdpis: funkce:

PhDr. Drahomíra Pavlíková |,
4

ředitelka csM

zpracoval: 'fodpis+--.. funkce:

Mgr. Jana Hostáková, DiS. álA vedoucí sociálně-aktivizačního
úrseku. TPS

platnost odI.10.2023 číslo verze: 2 Směmice č. 0ll202l1TPS



Pravidla pro poskytování služby
SENIOR AUTOMOBIL,,SENDOLINOOO

OBSAH:
I. Úvodní ustanovení
il. Zál<ladní údaje
ilI. Přepravní podmínky
ry. Uhrada služby
V. Způsob účtování
\{. závérečná ustanovení

I. ÚVOONÍ USTANOVENÍ

Senior automobil SENDOLINO je doplňkovou činností. která slouží pro přepravu osob
atrtomobilem poskytovatele (dále také jen "služba"). kterou zajišt'uje Centrum seniorů Mělník
(dále také jen "poskytovatel").

V rámci této činnosti je využíváno vozidlo Volswagen Caddy. 3SA 3560. zakteréje hrazena
silniční daň.

Služba je poskytovánanaúzemí města Mělníka zazvýhodněné jízdné. Celý rozsah požadované
přepravy musí proběhnout maximálně do vzdálenosti 20 km.

Pověřenou osobou pro účely poskytování této služby (dále také jen "pověřená osoba" nebo
"pověřená osoba poskytovatele") je řidič vozidla nebo jiná osoba pověřená poskytovatelem.

il. zÁKLADNÍ úonm

Služba je určena občanťrm města Mělníka a spádových obcí. kteří mají sníženou soběstačnost
z dŮvodu věku či zdravotního postižení a potřebují si především zajistit dopravu k lékaři, na
Úřady. na nákupy vpřípadě. že nemohou volit jiný způsob dopravy či potřebuji zajistit
doprovod.

Cílová skupina:

a) Senioři nad 65 let
b) Občané se zdravotním postiženímbez omezení věktt
c) Doprovod výše zmiňovaných skupin obyvatel

Místo a čas poskytování služby:

Sltržba je poskytovánavýhradně v pracovních dnech od 7:00 do 15:30 hod. (případně podle
dohody) na základě telefonické dohody, potvrzené poskýovatelem. za úhradu dle platného
ceníku.

Objednávka služby

Objednání přepravy je doporučené uskutečnit alespoň l pracovní den dopředu,
a to na telefonním čísle: 733 188 888.



lII. pŘEpRÁvNí poDMínxy
Službu je možné objednat pouze na ternríny. které dosr,rd nejsor_r obsazeny. Informaci o volných
a obsazených termínech může zájemce o vytržití služby zjistit v pracovníclr drrech od 7:00 do
19:00 lrod. na telefonním čísle +420 733 188 888. nebo osobně v recepci sociální slrržby
Centrutn seniorťt Mělník. Domov Penzion, Fiignerova 3523.

Zákazník mťrže využít doprovod řidiče Sendolina do rnísta určení. Pokud tomu nebrání
v pořadí clalší sjeclnaná doprava, mťtže si zákazník vyžádat vyčkání vozidla na jeho návrat a
nástup na zpáteční cestu.

Před každou jednotlivou cestott provede íidič záznam do Knihy jízd,

Řiaie i zákazník či společně přepravované osoby musí dodržovat pravidla silničnílio provozll
i slušného chovárrí. dbát pokynu řidiče. ve vozidle nesmí konzumovat jídla ani rrápoje.

Přednost jízdy automobilern poskytovatele mají uživatelé terérrní pečovatelské služby
či pobytových služeb Centra seniorťt Mělník.

ZruŠení zamluvené přepravy je nutné provést co nejdříve,, bez zbytečného odkladu,
jakmile se o tom osoba dozví,, optimálně alespoň 1 pracovní den předem. Pokud ke zrušení
přepravy v předstihu nedojde vůbec a vozidlo bude přistaveno zbytečně. provozovatel sltržby
si btrde činit nárok na ťrčtování storno poplatku. a to ve výši nákladů, které aktuálně vznikly
(dle ujetých kilometrů).

Pověřená osoba posk}.tovatele je povinna vést evidenci v objednávkové knize služb}r.
ato zeiména:

o jméno a příjmení přepravované osoby. telefonní kontakt,

. den a hodinu, kdy má být automobil přistaven a místo, na které mábýt automobil

přistaven.

o cíl. do kterého chce být cestující pomocí služby přepraven.

. informace o zajištění doprovodu ze strany řidiče sendolina

o požadovaný počet přepravovaných osob, tzn. sám nebo s doprovodem.

o případný požadavek na přepravu s invalidním vozíkem,

IV. ÚHRADA SLUŽBY

Cena vychází zkalkulace nákladů a zisku -viz. Příloha č. 1 - Kalkulace nákladů pro provoz
automobilu sendolino.

Řidie vyst avi zákazníkovi stvrzenku při ukončení jízdy a předá jí zákaznikovi na důkaz
provedené platby za poskytnutou službu . Jizdné lze uhradit pouze v hotovosti řidiči vozidla.

Vybrané finanční prostředky předá řidič dle dohodnutých podmínek na pokladně Centra seniorťt
Mělník, a to včetně stvrzenek a měsíčního vyúčtování.

Výše úhrady služby j e stanovena v Příloze č. 2 - Ceník služby Sendolino.



v. způson účrovÁxí
Zákaznik zaplatí za celkový počet kilometrů (počítáno od místa výjezdu, nejdéle však od sídla
organizace). případně za dobu čekání. požaduje-li ,zákazník, aby na něj řidič čekal.

Příklad č. 1

Zákazník potřebtúe dopravit z Cítova do Nernocnice Mělník. nazpátek pojede ar"rtobusem:

Ze sídla organizace do Cítova. 7 km

Z Cítova do Nemocnice Mělník 7 km

Z Nemocnice Mělník do sídla organizace 1 km

Celkem: 15 km x 20.-Kč : 300,- Kč

Pohtcl by z Cítova.ieli 3 ztikazníci, zaplatí každý l00,- Kč (300:3)

Příklad č.2

Zákazník potřebuje dopravit z Cítova do Nemocnice Mělník na odběr krve. tam na něho bude
řidič čekat a odveze ho zpět:

Ze sídla organizace do Cítova. .. 7 km

Z Citova do Nemocnice Mělník 7 km

Doba čekání: ... 0,5 hodiny

Z Nemocnice Mělník domů do Cítova. .. 7 km

Z Cítova do sídla organizace 7 km

Celkem: 28 km x20 :560,-Kč + 75,-Kč (za půl hodiny čekání) : 635,-Kč

Pokucl by z Cítova.ieli 3 zákazníci, zaplatí každý 212,-Kč (635:3).

y I. z 

^vř)nEČNÁ 
usTANovENí

Tato Organizační norma ě 01l202IlTPS, kterou se stanoví pravidla pro poskytování služby
SEDOLINO je schválená ředitelkou Centra seniorů Mělník a nabývá účinnosti dne
1. 10.2023.

Přílohy:

PříIoha č. 1 - Kalkulace nákladů na provoz automobilu Sendolino.

Příloha č.2 - Ceník služby Sendolino

Příloha č.3 - Evidence seznámení s dokumentem.

V Mělníku. dne 1 . 10.2023

PhDr. Drahomíra Pavlíková

Ředitelka Centra sociálních služeb Mělník



37éčiaasbe...

Fúgnerova 3523,276 0l Mělník, tel.: 3l5 630 040, web: www.cssmelnik.cz
IČ:708 24282 pod čj. 30l2O0]-7l, DIČ: CZ70824282 pod čj. 54l34l04l04390032't3

Příloha č.2

CENÍK SLUŽBY SENDOLINO

1 km iízdv 20,- Kč
cekání na uživatele l50,- Kč/hod.
Doprovod uživatele 150.- Kč/hod.

Zákaznik zaplatí za celkový počet kilometrťr (počítáno od místa výjezdu. nejdéle však od sídla
organizace). případně za dobtr čekání. požaduje-li zákazník. aby na něj řidič čekal
nebo ho doprovodil na místo určení.

Poktrd zákaznici mají společtrou cestu a použijí Sendolino současně. náklady se vydělí počtem
osob. které řidič na společné místo veze.

Pokud doprovod nebo čekání bude kratší než hodina, bude mu účtována poměrná část

např.: 75,- Kčl 30 minut apod.

V Mělníku dne 1, I0.2023

Vypracovala: Mgr. Jana Hostáková, DiS., vedoucí sociálně-aktivizačního úseku, TPS
Schválila: PhDr. Drahomíra Pavlíková, ředitelka CSM





.oýŤ]o*

='á?-'-- j7_3
97ěicaslr-.,.

KALKULACE xÁxlenů xa pRovoz SENDoLINA

Služby atrtomobilu Sendolina molrou vyttžívat senioři z CSM i mimo něj, kteří spadají do cílové
skupiny.

MZDOVÉ XÁXIADY N{A PRACOVNÍKA

Řiait sendolina
- prŮměrná měsíční hrubá mzda, včetně odvodů činí 45 329,-Kč - úvazek - l68 hodin

- průrněrné mzdové náklady na pracovníka/za hodinu činí - 270,,- Kč

- prťrměrné sociální a zdravotní pojištění na zaměstnarrce činí 11 451,- Kč
- prŮměrné odvody na sociálrrí a zdravoíní pojištění na pracovníka za hodinu činí - 68,2,- Kč

SPOTŘEBA POHONNÝCH HMOT
pro výpočet nákladů spojených s por"ržíváním služebního vozidla se v}uchází pouze z nákladů

nutrrých pro provoz autornobilu.

Výpočet proveden na základě nákladů na služební vozidlo Volkswagen Caddy 3SA 3560.

VýŠe prŮměrné ceny za I litr pohonné hmoty podle § 158 odst. 3 věty třetí zákoníku práce

činí 34,40- Kč u motorové nafty,

Sazba záklaclní náhrady za používání silničních motorových vozidel

Sazbazákladní náhrady za l kmjízdy podle § l57 odst. 4 zákoníku práce činí nejméně u:

osobních silničních motorových vozidel 5,20 Kč.

Spotřeba: 8,0 1/l00 km (8.0: l00x34.40)

Pohonné hmoty: Diesel -34.40 (dle vyhlášky č.46712022 Sb.) :2,75 Kč/ 1 km

Základní náhrada: 5,20 Kč/km

Havarijní a povinné ručení: 9 975.-Kč

- v roce 2022 vjeto 12 170 km

9 975 : 12 l70: 0.82 Kč/l km





37e,cí a 4ásl"u...

Vyhláška o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel

a stravného a o stanovení prŮměrné ceny pohonných hrnot pro ťrčely poskytovárrí cestovních

náhrad č. 46712022 Sb. (ťrčinrrost od 1 . 1.2023)

Celkové náklady na 1 KM jízdy:

Výpočet - 2,75 + 5,20 + 0,82 + 5,64 = 14,4l Kč tzn. 14o-Kč/1 km

Za předpokladu, že 1 km jízdy automobilem trvá cca 1 min,. činí náklad na plat řidiče (2]0 +

68.2:338.2.-Kč/60 min : 5.64 Kč)

Výpočet : 14 Kč náklady + 3 Kč zisk : 17 + 2l % DPH : 20,57 ,- Kč :
tzn.20,-Kč/ lkm

(14,41+ 2,94 = 17'35 = l7,-Kč/km)

Cena Čekání nebo doprovod se počítá pouze z osobních nákladů na řidiče/pečovatele.

tj.:270 + 68.2 - 338.2 Kč Kč/hodina.

Doba čekání = 1S0,-Kč/hodina

V Mělníku, dne 1. 10.2023

Zpracovalaz Bc. Gabriela Robotková, DiS., sociální pracovnice TPS

Schválila: PhDr.DrahomíraPavlíková.ředitelka


